
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32936 35Segunda-feira, 27 DE JULHO DE 2015

Nº 016/2012.
Contrato: 232/2012
Contratado: EMPRESA ARTEMIL CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO 
LTDA
Ordenador: NOÊMIA DA SOUSA JACOB

Protocolo 856377

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 674/2015, DE 24 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº. 2015/315155, de 21/07/2015;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o servidor JORGE DOS SANTOS FILGUEIRAS, 
matrícula nº. 103349/1, ocupante do cargo de Técnico em Ge stão 
de Infra-estrutura, a viajar aos municípios de Santa Isabel/PA, 
Castanhal/PA, Garrafão do Norte/PA e Nova Esperança do Piriá/
PA, no período de 29 à 31/07/2015, com objetivo de proceder 
fi scalização nas obras de reforma da EEEFM Profª Clotilde 
Ferreira em Castanhal, Construção do Centro de Triagem III 
e II e Complexo Penitenciário de Maericano em Santa Isabel, 
Conclusão da reforma e adaptação do Hospital Municipal em 
Garrafão do Norte e Construção da Unidade Integrada Pro Paz 
em Nova Esperança do Piriá.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 2 e 
½ (duas e meia) diárias ao servidor acima, que se deslocará 
conforme item I.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 856435

Portaria nº 675/2015, DE 24 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº. 2015/297524, de 08/07/2015;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR a servidora LUCIANA CORREA DE SOUSA, matrícula 
nº. 57194268/1, ocupante do cargo de Coordenadora, a viajar 
ao  Município de Santarém/PA, no período de 12 à 14/08/2015, 
com objetivo de realizar palestra sobre o CONCIDADES na II 
Etapa PROTURB e orientações para constituição e estruturação 
do Conselho Municipal.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 2 e 
½ (duas e meia) diárias a servidora acima, que se deslocará 
conforme item I.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 856487

Portaria nº 676/2015, DE 24 DE JULHO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2015/315907, de 21 de julho 
de 2015;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o servidor EDILSON SILVA DOS SANTOS, 
matrícula nº. 33413/1, ocupante do cargo de Arquiteto, lotado 
na Diretoria de Gerenciamento de Obras, a viajar ao município 
de Abaetetuba/Pa, no período de 18 a 19/08/2015, com objetivo 
de proceder fi scalização nas obras de construção do Sistema de 
Abastecimento de Água, no referido município.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 1 e 
½ (uma e  meia) diárias ao servidor  acima, que se deslocará 
conforme item I.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 856488

Portaria nº 677/2015, DE 24 DE JULHO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº. 2015/315907, de 21/07/2015;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o servidor LEÔNIDAS DAS NEVES MONTEIRO 
LEOPOLDINO, matrícula nº. 57196031/1, ocupante do cargo de 
Motorista, a v iajar ao município de Abaetetuba/PA, no período 
de 18 a 19/08/2015, com objetivo de conduzir o veículo com o 
técnico desta SEDOP, no referido município.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 01 e 
½ (uma e meia) diárias ao servidor acima, que se deslocará 
conforme item I.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 856489

Portaria nº 678/2015, DE 24 DE JULHO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2015/315217, de 21 de julho 
de 2015;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o servidor EDILSON SILVA DOS SANTOS, 
matrícula nº. 33413/1, ocupante do cargo de Arquiteto, lotado 
na Diretoria de Gerenciamento de Obras, a viajar ao município de 
Palestina do Pará, no período de 03 a 07/08/2015, com objetivo 
de proceder levantamento técnico para conclusão de obras da 
Unidade Integrada de Polícia Propaz; Praça Almir Gabriel e Posto 
de Saúde e Prédio da UECONT, no referido município.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 4 e ½ 
(quatro e  meia) diárias ao servidor  acima, que se deslocará 
conforme item I.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 856490
PORTARIA Nº. 679/2015, DE 24 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2015/315217, de 21/07/2015.
R E S O L V E: 
I - AUTORIZAR o servidor SANDRO ROOSEVELT MANFREDO LIMA, 
matrícula nº. 57197483/1, ocupante do Cargo de Motorista, a 
viajar ao Município de Palestina do Pará, no período de 03 à 
07/08/2015, com objetivo de conduzir o veículo com o técnico 
desta SEDOP, no referido município.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 4 e ½ 
(quatro e meia) diárias ao servidor acima, que se deslocará 
conforme item I.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 856492
Portaria nº 680/2015, DE 24 DE JULHO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2015/315822, de 21 de julho 
de 2015;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o servidor ANTONIO SÉRGIO MONTEIRO DE 
OLIVEIRA, matrícula nº. 6314090/6, ocupante do cargo de 
Coordenador de Núcleo Regional, lotado no município de 
Santarém, a viajar aos municípios de Monte Alegre/PA e 
Prainha/PA, no período de 03 à 05/08/2015, com objetivo de 
fazer fi scalização nas obras de construção de U.I.P.-PROPAZ, nos 
referidos municípios.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 2 e 
½ (duas e meia) diárias ao servidor  acima, que se deslocará 
conforme item I.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;

NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 856499

Portaria nº 686/2015, DE 24 DE JULHO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº. 2015/315155, de 21/07/2015;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o servidor LEÔNIDAS DAS NEVES MONTEIRO 
LEOPOLDINO, matrícula nº. 57196031/1, ocupante do cargo de 
Motorista, a v iajar aos municípios de Santa Isabel/PA, Castanhal/
PA, Garrafão do Norte/PA e Nova Esperança do Piriá/PA,  no 
período de 29 a 31/07/2015, com objetivo de conduzir o veículo 
com o técnico desta SEDOP, nos referidos municípios.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 02 e 
½ (duas e meia) diárias ao servidor acima, que se deslocará 
conforme item I.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 856503
Portaria nº 681/2015, DE 24 DE JULHO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2015/315867, de 21 de julho 
de 2015;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o servidor EDILSON SILVA DOS SANTOS, 
matrícula nº. 33413/1, ocupante do cargo de Arquiteto, lotado 
na Diretoria de Gerenciamento de Obras, a viajar aos municípios 
de Santa Isabel/PA, Vigia/PA e Ananindeua/PA, no período de 
13 a 14/08/2015, com objetivo de proceder a fi scalização nas 
obras de reforma da Escola Antônio Lemos em Santa Isabel, 
reforma e ampliação da Sede da Associação dos Trabalhadores 
na Pesca Artesanal em Vigia e reforma e ampliação do Centro de 
Internação de Jovem Adulto Masculino em Ananindeua.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 1 e 
½ (uma e  meia) diárias ao servidor  acima, que se deslocará 
conforme item I.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 856507
Portaria nº 682/2015, DE 24 DE JULHO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº. 2015/315867, de 21/07/2015;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o servidor LEÔNIDAS DAS NEVES MONTEIRO 
LEOPOLDINO, matrícula nº. 57196031/1, ocupante do cargo de 
Motorista, a v iajar aos municípios de Santa Isabel/PA, Vigia/PA 
e Ananindeua/PA,  no período de 13 a 14/08/2015, com objetivo 
de conduzir o veículo com o técnico desta SEDOP, nos referidos 
municípios.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 01 e 
½ (uma e meia) diárias ao servidor acima, que se deslocará 
conforme item I.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 856509

Portaria nº 683/2015, DE 24 DE JULHO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2015/315734, de 21 de julho 
de 2015;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o servidor ANTONIO SÉRGIO MONTEIRO DE 


